

Nowe miejsca dla dzieci w żłobku na Widzewie

17.05.2018 13:44 Marlena Kamińska / BPKSiT

kategoria: **Żłobki**

Miasto

Trwa remont nowych sal w żłobku przy ul. Elsnera 12 na Widzewie. Od września będą się w nich bawić najmłodsze dzieci.



Nowe miejsca w żłobku. Trwa remont w budynku, w którym od września przyjmimy nowe maluchy , fot. Sebastian Glapiński / UMŁ

To bardzo dobra wiadomość dla rodziców, którzy chcą, by ich pociechy od września uczęszczały do żłobka przy ul. Elsnera 12. Trwa właśnie remont pomieszczeń, w których będzie można przyjąć dodatkową grupę 50 dzieci. Co ważne, dzieje się to w tej części miasta, która intensywnie się rozwija i w której chyba najbardziej brakuje tego typu placówek.

- Jeśli mamy powód, by budować i remontować miejsca dla najmłodszych łodzian, aby mogli spędzać tu czas i bawić się, kiedy ich rodzice są w pracy, to dla mnie jest to bardzo miłe, bo oznacza, że miasto się rozwija - mówiła dziś prezydent Łodzi Hanna Zdanowska.

W sumie do placówki przy ul. Elsnera 12 będzie uczęszczało 100 najmłodszych łodzian. Dotychczas żłobek wykorzystywał tylko pierwsze piętro budynku. Teraz adaptowany jest parter. Będzie tu bawialnia, sypialnia, jadalnia i łazienki. We wrześniu dzieci powitają piękne nowe, kolorowe meble i zabawki.

Remont pomieszczeń obejmuje wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z urządzeniami, elektrycznej wraz z osprzętem, wymianę grzejników, stolarki drzwiowej, glazury i terakoty, wykładzin podłogowych, malowanie pomieszczeń.

Będzie realizowany remont kuchni i pomieszczeń pomocniczych, czyli magazynów produktów żywnościowych i chemicznych, kuchnie podręczne, obieralnia warzyw.

Wyremontowana zostanie winda towarowa i ogrodzenie terenu. Koszt całego remontu wyniesie 500 tys. zł.

- Na remont i wyposażenie powiększonego żłobka dostaliśmy ok. 260 tys. zł dofinansowania z programu "Maluch Plus". A w sumie wydamy na te prace ok. 500 tys. zł. Dodam, że mamy też dotację na prowadzenie żłobka od września - poinformowała dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków Halina Mazur, dodając, że bardzo cieszy się, iż obiekt powstały pod koniec lat 70-tych odzyskuje swoją pierwotną funkcję, w ostatnim czasie był bowiem częściowo

wynajmowany prywatnym podmiotom na działalność usługową.

W związku z uruchomieniem nowych grup, od sierpnia 2018 roku zatrudnionych będzie 10 dodatkowych opiekunów.

W Łodzi funkcjonuje teraz 30 miejskich żłobków, w których jest 2160 miejsc (z możliwością zapisów o 25 proc. większej liczby dzieci, czyli ok. 2700 miejsc). Obecnie trwa rekrutacja na rok 2018/2019. W placówce przy Elsnera lista jest już wypełniona.

- Zawsze we wrześniu przyjmujemy około 2700 maluchów ale przez cały rok rotacja maluchów jest tak duża, że ostatecznie przez miejskie żłobki przewija się 4500 dzieci rocznie
- informuje Halina Mazur.

